4
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2026 года № 79

Об организации обязательных работ

Для обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных работ осужденными, включая административные наказания, в соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 3.2, 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, пунктом 15 Инструкции по организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового характера без изоляции от общества, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 19.01.2026 года № 6, в целях рационального использования рабочей силы,
Администрация Карталинского муниципального округа Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk201589680]1. Утвердить прилагаемый перечень предприятий и учреждений для организации исполнения наказаний в виде обязательных работ.
2. Утвердить прилагаемый примерный перечень работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, включенных в перечень предприятий и учреждений для организации исполнения наказаний в виде обязательных работ, обеспечить соблюдение норм уголовно-исполнительного и трудового законодательства, регламентирующих трудоиспользование осужденных к обязательным работам.
4. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 01.07.2025 года № 536 «Об организации исправительных и обязательных работ» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Карталинского муниципального округа           Сапкова С.Ю.

Глава     Карталинского
муниципального округа
Челябинской области								   А.Г. Вдовин
УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации
Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 05.02.2026 года № 79

Перечень предприятий
и учреждений для организации
 исполнения наказаний
в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование предприятия или учреждения для организации исполнения наказаний

	1.
	МБУ «Центр благоустройства»

	2.
	МУП «Водоснабжение»

	3.
	Территориальное управление Карталинского муниципального округа

	4.
	МУП ЖКХ Еленинского сельского поселения

	5.
	МУП ЖКХ Полтавского сельского поселения

	6.
	МУП ЖКХ Неплюевского сельского поселения

	7.
	ЧОБУ «Карталинский лесхоз»

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Карталинского муниципального округа
Челябинской области
от 05.02.2026 года № 79

Примерный перечень
 работ для отбывания
осужденными наказания
 в виде обязательных работ
 на безвозмездной основе

1. Благоустройство, эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка территорий, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог       и других объектов внешнего благоустройства, уборка придомовых территорий, санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
2. Погрузочно-разгрузочные работы.